令和２年度第１回草加市行政不服審査会会議録（概要版）

１ 開催日時

令和２年１１月１８日（水）午前１０時００分から午前１１時４５分まで

２ 開催場所

草加市役所本庁舎西棟３階 契約課会議室

３ 出席者の氏名

⑴ 委員

  右崎正博委員 寺洋平委員

  （欠席者）氏家宏海委員

⑵ 事務局

益田総務部副部長兼庶務課長 亀田課長補佐 町田文書管理係長 湊主事

４ 会議の次第

⑴ 開 会

⑵ 議 事

① 「草加市行政不服審査会におけるウェブ会議の方法による会議の開催」に伴う草

加市行政不服審査会運営要領の改正及び事務処理要領の制定について

② 諮問事案の審査

③ 原案執筆について

④ その他

⑶ 閉 会

５ 公開・非公開の別

非公開

６ 非公開の理由

草加市行政不服審査法施行条例第１１条の規定による。

７ 審議の結果及び概要

⑴ 「草加市行政不服審査会におけるウェブ会議の方法による会議の開催」に伴う草加

 市行政不服審査会運営要領の改正及び事務処理要領の制定について

 ・草加市行政不服審査会運営要領の改正及び草加市行政不服審査会におけるウェブ会

  議の開催運営事務処理要領の制定について、原案どおり承認された。

⑵ 諮問事案の審査

・今回から審議する諮問事案（行審第２－１号及び行審第２－２号）について、内容

の確認を行った。

・行審第２－１号から、先に審査を行うこととした。

・行審第２－２号については、口頭意見陳述の申出がされる可能性もあるため、候補

日を決定の上、日程を調整することとした。

⑶ 原案執筆について

・諮問第１号については氏家委員が、諮問第２号については寺委員が原案を執筆する

ことにそれぞれ決定した。

⑷ その他

・ウェブ会議を行うに当たり、試験的なウェブ会議を開催することを決定した。

・第２回審査会以降はウェブ会議方式も採用することとし、日程は改めて調整するこ

とを決定した。